Festivitas.

Sermon.

Moscouia.

tens: argento diues, tam valido vbiq; preſidio
concluſa, vt ne dum aduenæ, verum indigēt
absque literis ducis exire atque intrare non pos-
ſint. plana omnino regio est, non montosa, nemo
roſatamen, & vt plurimuz paludoſa, plurimisma
ximis fluminibus Occa, Volha, Dzuina, Bory-
ſtheneq; & Dineper irrigua: pſcib⁹ ob id variis,
& feris abundat, quemadmoduni Lithuania, à
qua non multum discrepat, niſi quod frigidior
eſt, ga Septentrionalior. Vnde pecora parua ha-
bet, & communiter mutila. Moscua metropolis re-
gionis duplo maior quam Praga Boemie: lignea
ut aliae ciuitates, ædificia habet, multas plateas
ſed dispersas latissimi campi interiacent. Moscua
amnis ipsam interſecat. arx in medio vrbis in pla-
no ſita, ſep̄decim turribus & tribus propugna-
culis adeo pulchris & validis, ut ſimilia vix re-
periantur. Sedecim in ea arce ecclſie, quarum
tres sanctæ Mariæ, sancti Michaelis, & sancti Ni-
colai murate, cæteræ omnes lignæ. Tres quo
que in ea ampliſſimæ curiæ in quibus nobiles
aulici morantur: palatium in quo dux eſt Italico
more constructum pulcherrimum, ſed non am-
plum. Multos nobilissimos ducatus habet, ex qui-
bus ingruente bello plusquam ducenta millia
hominum duobus aut tribus diebus contrahun-
tur. A qua genti potus & meda liquorq; fermenta
ratus, quem quafferz vocant, arant ligneo aratro:
frondibus arborum aut spinis apricant: ſegeres
propter longum frigus, raro matureſcunt: ideoq;
in ſtubis deſiccant, traturantq; aromatibus &
ſublimatis calfactoriis contra frigus variis vntu-
tur. De auena & melle aquā ardētē ſue ſublima-
tum faciūt, & lacte eſt, adeo forte, vt ſæpius ab eo

flumina
Moscouia.

Moscua ciuitas
maxima.

Moscua amnis

Arx ampliſſimæ

Potus Moscoui
tarum.

Frigoris cura-
tio.

Ebrietatis est ipsi inebrientur. Vino & oleo carent: Ne inebrientur pena multa inebriantem potum omnem terræ princeps capit. poena prohibuit: bis aut ter tamen in anno conceditur. Monetam habent argenteam maiorem & minorem, non rotundam, sed quadrangularē oblongam. Dzuuingis hanc dicunt. Sclauonica lingua loquuntur. Sectam & religionem cum Græcis vnam obseruant. Episcopi eorum Patriarchæ Constantinopolitano subsunt, & ab eo confirmationem postulant. Christum adorant, præter Kosanenses, qui cum Saracenis Mahometum venerantur. & Scytha quodam alios, ad Septentrionem, qui linguis propriis loquuntur, & idola colunt. Imprimis vnum, quod Zlota baba dicunt, id est, auream vetulam, tanta venerazione, ut nemo id pertransierat quin saltem pilo ex veste tracto, si aliud nihil habeat, coram eo prostratus pro oblacione proiciat. His populis quis sermo sit unus, Sclauonicus videlicet, est ramen adeo impar, & externis linguis hic & alibi confusus, ut mutuo se non planè intelligent. Idolatriæ tempore pontificem maximum vnum habebant, quem Criue nominabant: in ciuitate Romœ (à Roma dicta) habitabat. Communis gentibus illis mos est, ut non solum seruos ut pecora, sed etiam filios, semetipsos vendant, & abducere q̄ longissime pariantur, ob viuctus tantummodo sufficientiam, quāvis grossissimis cibis vescatur.